
  č. j. 19 T 122/2021-91 

Shodu s prvopisem potvrzuje Eva Svrčinová. 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Novém Jičíně vydala dne 6. 8. 2021 v Novém Jičíně podle 
§ 314e odstavec 1 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu následující 

trestní příkaz: 

Obviněný Xxx, narozený xxx, místem narození xxx, okres Ostrava, bez zaměstnání, trvale bytem 
xxx, okres Nový Jičín, adresa pro účely doručování: xxx,  

je vinen, že 

dne 25. 6. 2021 kolem 01:30 hodin v Novém Jičíně, okr. Nový Jičín, na ulici Dvořákova před 
domem č. xxx v podnapilém stavu poté, co občané romské národnosti xxx a xxx ho upozornili, 
aby nerušil noční klid, křičel na ně, že všechny Romy postřílí a vytáhne na ně zbraň a následně přes 
otevřené okno svého přízemního bytu ze vzdálenosti cca 1 metr na xxx namířil airsoftovou zbraň 
– repliku útočné pušky M16 s tím, že ho zastřelí, přičemž jmenovaný měl strach z uskutečnění jeho 
výhružek,  

přičemž tohoto jednání se dopustil přesto, že byl trestním příkazem Okresního soudu v Novém 
Jičíně sp. zn. 1 T 80/2010 ze dne 29. 11. 2010, který nabyl právní moci dne 14. 12. 2010, odsouzen 
mj. pro přečin výtržnictví podle § 358 odst. trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 9 
měsíců s podmíněným odkladem na zkušební dobu 24 měsíců, tj. do 14. 12. 2012, 

trestním příkazem Okresního soudu v Novém Jičíně sp. zn. 19 T 163/2018 ze dne 12. 11. 2018, 
který nabyl právní moci dne 18. 1. 2019, odsouzen pro přečin krádeže podle § 358 odst. 1, 2 písm. 
a) trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 5 měsíců s podmíněným odkladem na 
zkušební dobu 15 měsíců (tj. do 18. 4. 2020) a k trestu propadnutí věci, 

tedy 

jednak jednotlivci vyhrožoval usmrcením pro jeho skutečnou rasu,  

jednak se dopustil na místě veřejnosti přístupném výtržnosti zejména tím, že napadl jiného a tento 
čin spáchal opětovně, 



  19 T 122/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje Eva Svrčinová. 

 

2 

 
čímž spáchal 

jednak přečin násilí proti skupině obyvatelů a proti jednotlivci podle § 352 odst. 2 zákona 
č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, (dále jen „tr. zákoníku”) 

jednak přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1, 2 písm. a) tr. zákoníku 

a odsuzuje se 

podle § 352 odstavce 2 tr. zákoníku s přihlédnutím k § 314e odstavce 2 trestního řádu za použití § 
43 odstavce 1 tr. zákoníku k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 10 (deseti) měsíců. 

Podle § 81 odstavce 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá. Podle § 82 
odstavce 1 tr. zákoníku se obviněnému stanoví zkušební doba v trvání 2 (dvou) let. 

Podle § 70 odstavce 1 písmene a) tr. zákoníku se obžalovanému ukládá trest propadnutí věci, a to 
makety automatické pušky M16 – airsoft, číslo MOD ASR15-E25, zásobník bez nábojů číslo 
APS/Milspec a svítilna, vše černé barvy a náležící k uvedené zbrani, jako nástroje trestné činnosti.  

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. 
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. 
V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Nový Jičín 6. srpna 2021 

Mgr. Lenka Sosíková v. r.  
samosoudkyně 


